（様式第１号）

環境教育指導者派遣申請書

令和２年８月２５日

熊本県環境センター所長 様

                       申請者住所（〒862-8570）

                             熊本市中央区水前寺６丁目１８－１

                       申請者名称 ○○市○○○○協議会

                       代表者氏名 会長 熊本 太郎       印

                       連絡者氏名 熊本 次郎（○○市○○課職員）

                        電話番号（0966-62-2000              ）

                        ﾌｧｸｼﾐﾘ（0966-62-1212          ）

                        E-mail（center@kumamoto-eco.jp     ）

 熊本県環境センター環境教育指導者派遣制度設置要項第６条の規定に基づき、次のとおり指導者の派

遣を申請します。

派 遣 希 望 日 時
令和２年１０月２０日（土）（ 14：00 ～ 16：00 ）

    屋内（ １時間 00分） 屋外（ １時間 00分）

講 演 会 等 の 名 称            ○○市○○○○協議会 令和２年度第２回総会

派 遣 希 望 場 所

（住所、会場名等）

・熊本県庁 ２階２０２会議室（熊本市中央区水前寺６丁目１８番地１）

    電話番号 ０９６－３８３－１１１１

・水前寺公園 成趣園（熊本市水前寺公園 8-1）

受 講 予 定 者 数             ４０  人

希望する講演（活動）内容（具体的に書いてください）

（題名等）

 「その水はきれいですか？ ～水質の評価方法～」

（内 容）

  本協議会では、熊本県の環境保全に取り組むため、年３回の総会のうち、第２回において環境に

関する講演を実施している。

  今回は、「水環境」をテーマとし、熊本三郎氏に以下のとおり講演及び現地調査を依頼すること

としている。

【講演】

・水環境に関する基礎的な知識

・熊本県における水環境の現状及び課題

【現地調査】

・水前寺公園成趣園にけるパックテストを用いた各種水質検査